
О корректировке базовых налоговых ставок

Утративший силу
Решение маслихата города Семей Восточно-Казахстанской области от 24 июня 
2009 года N 18/146-IV. Зарегистрировано Управлением юстиции города Семей 
Департамента юстиции Восточно-Казахстанской области 13 июля 2009 года за N 
5-2-114. Утратило силу решением маслихата города Семей 
Восточно-Казахстанской области от 09 апреля 2015 года № 39/214-V
      Сноска. Утратило силу решением маслихата города Семей 
Восточно-Казахстанской области от 09.04.2015 № 39/214-V.
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И .
      В тексте сохранена авторская орфография и пунктуация.
      В соответствии со  Кодекса Республики Казахстан от 10 декабря статьей 387
2008 года № 99-IV "О налогах и других обязательных платежах в бюджет" (
Налоговый кодекс),  Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 статьей 6
года № 148 "О местном государственном управлении и самоуправлении в 
Республике Казахстан", решением Восточно-Казахстанского областного 
маслихата от 28 марта 2003 года № 20/8-II "Об утверждении схем зонирования 
городов и районов Восточно-Казахстанской области", маслихат города Семей 
Р Е Ш И Л :
      1. Утвердить базовые ставки земельного налога по городу Семей и его 
сельским округам в соответствии с утвержденной схемой зонирования, согласно 

,  ,  .п р и л о ж е н и я м  №  1 2 3
      2. Признать утратившим силу решение от 15 мая 2003 года № 28-15 "О 
корректировке базовых ставок земельного налога по городу Семипалатинску и 
его сельским округам" (зарегистрировано в Реестре государственной 
регистрации нормативных правовых актов от 16 июня 2003 года № 1285, 
опубликовано в газетах "Семипалатинские вести" и "Семей таны" от 7 июля 2003
года № 27) и решение от 19 октября 2006 года № 32-3 "О внесении изменений в 
решение от 15 мая 2003 года № 28-15 "О корректировке базовых ставок 
земельного налога по городу Семипалатинску и его сельским округам" (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов от 23 октября 2006 года № 5-2-48, опубликовано в газетах "
Семипалатинские вести" и "Семей таны" от 2 ноября 2006 года № 44).
      3. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.



 
 
      Председатель сессии

      городского маслихата Н. Кайрбеков

      Секретарь

      городского маслихата К. Мирашев

П р и л о ж е н и е  1
к решению от 24 июня
2009 года № 18/146-IV

Корректировка базовых ставок земельного налога по городу Семей
 

№ 
зоны
 

Коэффициент дифференцированной базовой
с т а в к и
 

№ 
зоны
 

Коэффициент дифференцированной базовой
с т а в к и
 

1
 

1 , 3 6 7
 

2 0
 

1 , 4 5 5
 

2
 

1 , 3 3 7
 

2 1
 

1 , 3 2 9
 

3
 

1 , 3 6 1
 

2 2
 

1 , 2 8 7
 

4
 

1 , 3 0 8
 

2 3
 

1 , 3 1 1
 

5
 

1 , 3 5 7
 

2 4
 

1 , 4 9 4
 

6
 

1 , 3 6 8
 

2 5
 

1 , 3 6 8
 

7
 

1 , 3 6 3
 

2 6
 

1 , 3 8 9
 

8
 

1 , 3 9 9
 

2 7
 

1 , 3 2 3
 

9
 

1 , 3 5 0
 

2 8
 

1 , 2 9 2
 

1 0
 

1 , 2 9 5
 

2 9
 

1 , 2 8 2
 

1 1
 

1 , 3 2 7
 

3 0
 

1 , 2 9 1
 

1 2
 

1 , 3 2 5
 

3 1
 

1 , 3 4 4
 

1 3
 

1 , 2 9 3
 

3 2
 

1 , 3 4 5
 

1 4
 

1 , 3 7 8
 

3 3
 

1 , 3 0 0
 

1 5
 

1 , 3 4 7
 

3 4
 

1 , 3 3 5
 



1 6
 

1 , 3 2 4
 

3 5
 

1 , 3 3 3
 

1 7
 

1 , 3 2 6
 

3 6
 

1 , 3 4 8
 

1 8
 

1 , 4 1 4
 

3 7
 

1 , 2 8 0
 

1 9
 

1 , 5 0 0
 

3 8
 

1 , 2 8 0
 

   
 
      Секретарь

      городского маслихата К. Мирашев

П р и л о ж е н и е  2
к решению от 24 июня
2009 года № 18/146-IV

Корректированные ставки земельного налога по сельским округам города
Семей
 

№ п/п
 

С е л ь с к и е  о к р у г а
 

Кадастровые 
н о м е р а
 

Ставка земельного налога, 
т е н г е
 

1
 

Караоленский (с-з "Кайнарский")
 

05-252-172
 

1 , 0 9
 

2
 

Алгабасский (с-з "Жаксыбаева")
 

05-252-174
 

1 , 7 3
 

3
 

Абралинский (с-з "Абралинский")
 

05-252-176
 

1 , 3 7
 

У ч а с т о к  " У ш к у н "
 

05-252-169
 

1 , 1 0
 

4
 

Акбулакский (с-з "Акбулакский")
 

05-252-178
 

1 , 0 9
 

5
 

Танатский (с-з "Соц. Казахстана")
 

05-252-169
 

0 , 8 6
 

6
 

Айнабулакский (с-з "Бегалина")
 

05-252-169
 

1 , 3
 

7
 

Жиеналинский (с-з "Социалистик")
 

05-252-139
 

2 , 6 8
 

8
 

Земли запаса (Абралинского района)
 

05-252-169
 

0 , 5 8
 

9
 

Земли запаса (Жанасемейского района)
 

05-252-169
 

У ч а с т о к  " А р б у з о в к а "  
 

05-252-169
 

1 , 3 0
 



У ч а с т о к  " Д е л б е г е т е й "
 

05-252-169
 

1 , 3 0
 

У ч а с т о к  " З о н а "
 

05-252-169
 

0 , 7 2
 

1 0
 

Жазыкский (с-з "Чаганский")
 

05-252-141
 

2 , 3
 

1 1
 

Достыкский (с-з "60 лет Октября")
 

05-252-143
 

3 , 6 6
 

1 2
 

Знаменский (с-з "Знаменский")
 

05-252-145
 

2 , 2 2
 

1 3
 

Новобаженовский (с-з "Жанасемейский учхоз 
з о о в е т и н с т и т у т а " )
 

05-252-160
05-252-157
 

5 , 4 2
1 , 4 5
 

1 4
 

Приречный (с-з "Приречный")
( с - з  " Ж а р к ы н " )
 

05-252-155
05-252-150
 

4 , 4 0
1 , 3 0
 

У ч а с т о к  " М а й с к и й "
 

05-252-150
 

1 , 3 0
 

Скотопрогон "Скотоимпорта"
 

05-252-164
 

1 , 4 5
 

1 5
 

Озерский (с-з "Семипалатинский")
 

05-252-153
 

5 , 2 0
 

У ч а с т о к  " Р е п и н к а "
 

05-252-153
 

1 , 8 3
 

Отгон к-за им. Ленина Бородулихинского р-на
 

05-252-163
 

1 , 3 0
 

1 6
 

Иртышский (с-з "Турксиба")
 

05-252-147
 

4 , 9 8
 

У ч а с т о к  " Ч а й к о в к а "
у ч а с т о к  С П Т У - 2 2
 

05-252-147
05-252-148
 

2 , 6 4
4 , 6 5
 

   
 
      Секретарь

      городского маслихата К. Мирашев

П р и л о ж е н и е  3
к решению от 24 июня
2009 года № 18/146-IV

Поправочные коэффициенты к базовым ставкам земельного
налога по населенным пунктам города Семей
 

№ п/п
 

Сельские округа, населенные 
п у н к т ы
 

Поправочный коэффициент к базовым ставкам земельного 
н а л о г а ,  т е н г е
 



1 .
 

К а р а о л е н с к и й
 

с .  К а й н а р
 

0 , 8
 

с .  К а р а у л е н
 

0 , 7
 

с .  К о к ш е т а у
 

0 , 7
 

2 .
 

А л г а б а с с к и й
 

с .  А л г а б а с
 

0 , 8
 

с .  К ы з ы л ж а л
 

0 , 7
 

с .  К и и к к а ш к а н
 

0 , 6
 

3 .
 

А б р а л и н с к и й
 

с .  А б р а л ы
 

0 , 8 5
 

с .  Т а б е к е
 

0 , 7
 

4 .
 

А к б у л а к с к и й
 

с .  А к б у л а к
 

0 , 8 5
 

5 .
 

Т а н а т с к и й
 

с.  Соц.  Казахстан
 

0 , 8 5
 

с .  К ы з ы л ш о к ы
 

0 , 7
 

6 .
 

А й н а б у л а к с к и й
 

с .  А й н а б у л а к
 

0 , 9
 

с .  С а м а й
 

0 , 7
 

7 .
 

Ж и е н а л и н с к и й
 

с .  Б у к е н ч и
 

1 , 1
 

с .  М а р а л д ы
 

0 , 9
 

8 .
 

Ж а з ы к с к и й
 



с .  Ж а з ы к
 

1 , 0 5
 

с .  Ч и н ж и
 

0 , 8
 

с .  С а р а п а н
 

0 , 8
 

9 .
 

Д о с т ы к с к и й
 

с .  Д о с т ы к
 

1 , 1
 

с .  Ч е к о м а н
 

0 , 9
 

1 0 .
 

З н а м е н с к и й  
 

с .  З н а м е н к а
 

1 , 0 5
 

с .  К ы з ы м ш е к
 

0 , 9
 

с .  С ы н т а с
 

0 , 8 5
 

с .  К о к о н ь
 

0 , 8
 

1 1 .
 

И р т ы ш с к и й
 

с .  М у к у р
 

1 , 5
 

с .  М у р а т
 

1 , 2 5
 

с .  К р у п с к а я
 

1 , 2 5
 

с .  Прииртышское
 

1 , 2 5
 

с .  К е н ж е б а й
 

1 , 1
 

1 2 .
 

П р и р е ч н ы й
 

с .  П р и р е ч н о е
 

1 , 5
 

с .  Г р а н и т н о е
 

1 , 2 5
 

с .  М у з д ы б а й
 

1 , 1
 

с .  Ж а р к ы н
 

0 , 8
 

с .  Ш о п т ы г а к
 

0 , 8 5
 



1 3 .
 

О з е р с к и й
 

с .  О з е р к и
 

1 , 5
 

с .  К а ш т а к
 

1 , 2 5
 

с .  П о л о в и н к и
 

1 , 0 5
 

с .  Т и п к а ш и
 

1 , 0 5
 

с .  Т а л и ц а
 

0 , 9
 

с .  К а р а к о л ь
 

0 , 9
 

с .  М .  А к т ю б е
 

1 , 2
 

1 4 .
 

Новобаженовский
 

с .  Новобаженово
 

1 , 0
 

с .  Климентьевка
 

0 , 8 5
 

с .  Б у л а к
 

0 , 8 5
 

с .  Т а л д ы к у р г а н
 

0 , 8
 

1 5 .
 

п .  Ч а г а н
 

1 , 0 5
 

п .  Ш у л ь б и н с к
 

1 , 5
 

   
 
      Секретарь

      городского маслихата К. Мирашев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


